19. *Ulpianus lib. 11 ad Edictum.*

Labeo libro primo prætoris urbani definit, quòd quædam agantur, quædam gerantur, quædam contrahantur. Et *Actum* quidem generale verbum esse, sive verbis, sive re quid agatur: ut in stipulatione vel numeratione. *Contractum* autem ultro citroque obligationem, quod Græci *συμβαλλεῖν* vocant: veluti emptionem, venditionem, locationem, conductionem, societatem. *Gestum*, rem significare sine verbis factam.

Agere, gerere, contrahere.

20. *Idem lib. 12 ad Edictum.*

Verba, *contraxerunt, gesserunt*, non pertinent ad testandi jus.

21. *Paulus lib. 11 ad Edictum.*

Princeps bona concedendo, videtur etiam obligationes concedere.

Bona.

22. *Gaius lib. 4 ad Edictum provinciale.*

Plus est in restitutione, quàm in exhibitione: nam *exhibere* est præsentiam corporis præbere: *restituere* est etiam possessorem facere, fructusque reddere. Pleraque præterea restitutionis verbo continentur.

Restituere, exhibere.

23. *Ulpianus lib. 14 ad Edictum.*

Rei appellatione et causæ et jura continentur.

Res.

24. *Gaius lib. 6 ad Edictum provinciale.*

Nihil est aliud hereditas, quàm successio in universum jus, quod defunctus habuit.

Hereditas.

25. *Paulus lib. 21 ad Edictum.*

Rectè dicimus eum fundum totum nostrum esse, etiam cum ususfructus alienus est: quia ususfructus non domini pars, sed servitutis sit: ut via, et iter. Nec falsò dici, totum meum esse, cujus non potest ulla pars dici alterius esse. Hoc et Julianus: et est verius.

Nostrum et meum.

Pars.

§. 1. Quintus-Mucius ait, *partis appellatione rem pro indiviso significari: nam quod pro diviso nostrum sit, id non partem, sed totum esse. Servius non ineleganter partis appellatione utrumque significari.*

26. *Ulpianus lib. 16 ad Edictum.*

Partum non esse partem rei furtivæ, Scævola libro undecimo quæstionum scribit.

27. *Idem lib. 17 ad Edictum.*

Ager.

Ager est locus, qui sine villa est.

Stipendium,
tributum.

§. 1. *Stipendium à stipe appellatum est, quòd per stipes, id est modica æra colligatur. Idem hoc etiam tributum appellari Pomponius ait. Et sanè appellatur ab intributione tributum: vel ex eo, quòd militibus tribuatur.*

28. *Paulus lib. 21 ad Edictum.*

Alienatio.

Alienationis verbum etiam usucapionem continet: vix est enim, ut non videatur alienare, qui palitur usucapi. Eum quoque alienare dicitur, qui non utendo amisit servitutes. Qui occasione acquirendi non utitur, non intelligitur alienare: veluti qui hereditatem omittit, aut optionem intra certum tempus datam non amplectitur.